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Al cierre del primer mes del presente aro, la venta de vehiculos nuevos reportd
resultados mixtos, ya que los segmentos pesados y menores anotaron avances
mientras que el de livianos retrocedio.

El referido avance en los vehiculos pesados fue impulsado por el crecimiento
de las ventas de camiones, en linea con la paulatina reactivacion de los diversos
sectores econémicos, los cuales demandan el traslado de bienes e insumos. Sin
embargo, la venta de omnibuses y minibuses continué en terreno negativo
debido a que el transporte de personas aun no opera al 100% de su capacidad
por las restricciones de aforo que se han dictado y que tienen como objetivo
reducir el riesgo de contagio del COVID-19, lo que afecta el dinamismo de
dicho sector.

En lo que respecta a la venta de vehiculos menores (constituido por motos y
trimotos) continud registrando importantes tasas de crecimiento debido a que
los referidos vehiculos continuan siendo uno de los medios de transporte per-
sonal que han ganado mayor preferencia en tiempo de pandemia, el mismo
que viene siendo ademas utilizado como herramienta de trabajo.




VENTA VEHICULOS

En enero de 2021 se vendieron 12,563 unidades, numero
menor en 12.9% respecto al registrado en similar mes del 2020.

Ventas por segmentos en enero de 2021 y variacidon respecto a igual mes del 2020:

Automovil, SW

Camionetas

3,965 |

Unidades _|

1,705 |

Unidades _

Variacion

Variacion

Pick up, furgonetas [

SUV, todoterrenos

2,190

Unidades _|

4,703 |

Unidades _|

Variacion

Variacion



VENTA VEH|CU LOS En enero de 2021 se vendieron 1,386 unidades,

cifra mayor en 0.4% al reportado en enero de 2020.

Ventas por segmentos en enero de 2021 y variaciéon respecto a similar mes del 2020:

1’164 :| Variacion

Camiones, tracto |: Unidades

222 :| Variacion

Minubus, omnibus |: Unidades



VENTA VEHICULOS

En enero de 2021 se vendieron 33,050 unidades,
numero mayor en 31.2% en comparacion al reportado

en igual mes del 2020.

Ventas por segmentos en enero de 2021 y variacion respecto a similar mes del 2020:

Motos

Trimotos

21,449

Unidades

11,601

Unidades

Variacion

Variacion



dos

ivianos y pesa

Venta de vehiculos

Evolucién mensual
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(2012 14314 12,439 14,473 13,110 16,688 13230 16,097 16,148 15908 15655 15176 15,135 14,314 178,373 )
2013 19,964 14,704 14,532 18,147 17,793 14,161 16,247 14,853 14,651 16,818 15316 15494 19,964 192,680
2014 18,357 14,626 15,309 16,364 16,323 15961 14,964 14554 14,681 14,897 13,192 14,685 18,357 183,913
2015 16,566 14,510 15,647 14,857 14,351 14,773 12,845 15015 14,061 12,749 13,611 14,101 16,566 173,086
2016 13,932 13,121 14,855 15,251 14,175 13,675 12,349 13,844 14,914 14,420 14,354 15,130 13,932 170,020
2017 15,868 14,292 15,701 12,654 16,006 14,537 13,447 17,026 15,014 14,137 15419 16,180 15868 180,281
2018 14,804 14,056 14,193 16,883 16,587 13,507 12,827 13,153 12,462 13,099 12,772 11,459 14,804 165,802
2019 15,367 13,901 13,269 13,633 14,935 12,508 13,309 13,563 14,742 14,174 13,424 15822 15367 168,647
2020 15,801 13,890 7,664 - 375 5260 11,043 12,396 14,561 15312 14,918 13,870 15801 125,090

2021 13,949 13,949 13,949

~ N

Var.%13/12  395%  18.2% 04%  38.4% 6.6% 7.0% 09%  -8.0%  -7.9% 7.4% 09%  2.4%  39.5% 8.0%
Var. % 14/13 -8.0%  -0.5% 5.3% -9.8%  -8.3% 12.7%  -79%  -2.0% 02%  -11.4%  -13.9% -52%  -8.0% -4.6%
Var. % 15/14 9.8%  -0.8% 2.2% 92% -12.1% 7.4%  -14.2% 32%  -42%  -14.4% 32% -4.0%  -9.8% -5.9%
Var.%16/15 -159%  -9.6% -5.1% 27%  -1.2% 74%  -39%  -7.8% 6.1%  13.1% 55%  73% -15.9% -1.8%
Var.%17/16  13.9% 8.9% 57%  -17.0%  12.9% 6.3% 8.9%  23.0% 0.7% -2.0% 7.4%  69%  13.9% 6.0%
Var. % 18/17 6.7%  -1.7% 9.6%  33.4% 3.6% 71%  -4.6%  -22.7%  -17.0% 73%  -17.2% -292%  -6.7% -8.0%
Var. % 19/18 3.8%  -1.1% 6.5%  -193%  -10.0% -7.4% 3.8% 31%  18.3% 8.2% 5.1%  38.1% 3.8% 1.7%
Var. % 20/19 28%  -0.1%  -422% -100.0% -97.5%  -57.9% -17.0%  -8.6%  -1.2% 8.0% 11.1% -12.3% 2.8% -25.8%
Var.%21/20 -11.7% -11.7%
o J

Fuente: SUNARP - AAP Elaboracién: GEE - AAP



Fuente: SUNARP - AAP Elaboracion: GEE - AAP

Venta de vehiculos
livianos y pesados

Enero de cada ano

2021
2020
P k)
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012

13,949
15,801
15,367
14,804
15,868
13,932
16,566
18,357
19,964
14,314



VENTA VEHICULOS
LIVIANOS

Fuente: SUNARP - AAP Elaboracion: GEE - AAP
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Venta de vehiculos livianos

Enero de cada afio

10,000 45%
35%
8,000 7,805 031 °
6,559 /,
’ 2 0,
6,054 >%
6,000 15%
4,000 5%
-5%
2,000
-15%
0 -25%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
[ Ventas

[ Var. % (eje derecho)

Fuente: SUNARP - AAP  Elaboracion: GEE - AAP

Venta de vehiculos livianos

Enero de cada afio

2,500 45%
2,031 35%
2,000 1,853 _ . 1,870 199 ’
’ 1,705 25%
1,500 15%
1,000 5%
5%
500
-15%
0 -25%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
[ Ventas

[ Var. % (eje derecho)



Venta de vehiculos livianos Venta de vehiculos livianos

Enero de cada afio Enero de cada afio
2,500 202 5,000 = 4,744 4,703
50% g 4,595 55%
2,000 4,000
30% 35%
1,500 3,000 2,846
10% 15%
1,000 2,000
-10% -5%
500 1,000
0 -30% 0 -25%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
[ Ventas [ Ventas
[ Var. % (eje derecho) [ Var. % (eje derecho)

Fuente: SUNARP - AAP Elaboracion: GEE - AAP



Venta de vehiculos
livianos pot

Enerc

TOTAL

2020 2021 Var.%
14,420 12,563 -12.9%

Fuente: SUNARP - AAP Elaboracion: GEE - AAP

TOYOTA

2020 2021
2,912 | 2,084

HYUNDAI

2020 2021
1,682 | 1,431

KIA

2020 2021
1,162 | 1,246

CHEVROLET
2020 | 2021
872 1,102
NISSAN

2020 | 2021
648 720

-28.4%

Var.%

-14.9%

Var.%

7.2%

Var.%

26.4%

Var.%

11.1%

Var.%

16.6%

Part.% 2021

11.4%

Part.% 2021

9.9%

Part.% 2021

8.8%

Part.% 2021

5.7%

Part.% 2021

VOLKSWAGEN .
2020 2021 -13.4%
648 561

Var.%
MITSUBISHI .
2020 2021 24.3%
436 542

Var.%
SUZUKI .
2020 2021 -14.5%
588 503

Var.%
CHANGAN .
2020 2021 -10.6%
529 473

Var.%
JAC .
2020 2021 -6.9%
363 338

Var.%

4.5%

Part.% 2021

4.3%

Part.% 2021

4.0%

Part.% 2021

3.8%

Part.% 2021

2.7%

Part.% 2021



2020
201

2020
394

2020
424

2020
184

2020
350

2021
266

2021
263

2021
250

2021
233

2021
222

32.3%

Var.%

-33.2%

Var.%

-41.0%

Var.%

26.6%

Var.%

-36.6%

Var.%

2.1%

Part.% 2021

2.1%

Part.% 2021

2.0%

Part.% 2021

1.9%

Part.% 2021

1.8%

Part.% 2021

2020
263

2020
299

2020
583

2020
79

2020
121

2021
201

2021
188

2021
176

2021
138

2021
124

-23.6%

Var.%

-37.1%

Var.%

-69.8%

Var.%

74.7%

Var.%

2.5%

Var.%

1.6%

Part.% 2021

1.5%

Part.% 2021

1.4%

Part.% 2021

1.1%

Part.% 2021

1.0%

Part.% 2021

2020
119

2020
156

2020
108

2020
59

2020
35

2020
1,205

2021
119

2021
111

2021
106

2021
920

2021
84

2021
992

0.0%

Var.%

-28.8%

Var.%

-1.9%

Var.%

52.5%

Var.%

140.0%

Var.%

-17.7%

Var.%

0.9%

Part.% 2021

0.9%

Part.% 2021

0.8%

Part.% 2021

0.7%

Part.% 2021

0.7%

Part.% 2021

7.9%

Part.% 2021



Venta por

Vehiculos livianos a enero

Maynas
. 11
Piura 0.0%
416 ' 0.09%
-0.5%
3.31% Tarapoto
Chiclayo S /g Zlicallpa 72
- 9.1%
4?403(y Cajamarca Tt , o o
3.58% 236 Jaen i Huanuco 0.35%
287 61.6% 58 Trujillo 12
1.88% 381% 708 -87.4%
0.46% -22.6% 0.10%
. 5.64% . Pasco
Chimbote \ \ Huancayo 43
148 Huaraz %
9 La Merced 204 152.9%
1.18% 2 2%
-36-5"/6 7,871 33.3% 1.62%
. 200 . = . 00
03 -14.4% Chincha 0.02% _
62.65% 35 Madre de Dios
-41.7% ’ 6
0.28% 0.0%
0.05%
Arequipa ] S Cuzco
1,259 o \*\ - Juliaca 519
-10.4% 27 Tacna Puno 220 -8.9%
10.02% 125.0% 179 3 -22.8% 4.13%
0.21% 6.3% 40.0% 1.75%
Var. % Anual Participacion % 1.42%

0.02%
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| MCULOS et
= PESADOS |

«-“-"

—— Acumulado a enero 2021 [

15.0%

— 0.0%
,381 1,386

-30.0%

-45.0%

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Fuente: SUNARP - AAP  Elaboracion: GEE - AAP



Venta de vehiculos pesados

Enero de cada afio

2,000
1,600
1,200
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[ Var. % (eje derecho)

Fuente: SUNARP - AAP  Elaboraciéon: GEE - AAP
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Venta de vehiculos

pesados POr marca
Acumulado a enero 2021

TOTAL

2020 2021 Var.%
1,381 1,386 0.4%

Fuente: SUNARP - AAP Elaboraciéon: GEE - AAP

ISUZU
2020 | 2021
105 191
HINO

2020 | 2021
143 140
HYUNDAI
2020 | 2021
116 137
VOLVO
2020 | 2021
132 129
MERCEDES
BENZ

2020 | 2021
197 128

81.9%

Var.%

-2.1%

Var.%

18.1%

Var.%

-2.3%

Var.%

-35.0%

Var.%

13.8%

Part.% 2021

10.1%

Part.% 2021

9.9%

Part.% 2021

9.3%

Part.% 2021

9.2%

Part.% 2021

INTERNATIONAL .
2020 2021 140.0%
30 72

Var.%
FOTON .
2020 2021 22.8%
57 70

Var.%
SCANIA .
2020 2021 -15.5%
71 60

Var.%
FUSO .
2020 2021 -56.9%
123 53

Var.%
JAC .
2020 | 2021 -8.8%
57 52

Var.%

5.2%

Part.% 2021

5.1%

Part.% 2021

4.3%

Part.% 2021

3.8%

Part.% 2021

3.8%

Part.% 2021



FREIGHTLINER

2020 2021 13.2%
38 43

Var.%
VOLKSWAGEN .
2020 2021 80.0%
20 36

Var.%
SINOTRUCK .
2020 2021 17.2%
29 34

Var.%
SHACMAN .
2020 2021 112.5%
16 34

Var.%
FORLAND .
2020 2021 93.3%
15 29

Var.%

3.1%

Part.% 2021

2.6%

Part.% 2021

2.5%

Part.% 2021

2.5%

Part.% 2021

2.1%

Part.% 2021

DONGFENG
2020 | 2021
50 25
ubD

2020 | 2021
9 21
IVECO
2020 | 2021
9 18
JOYLONG
2020 | 2021
15 11
MACK
2020 | 2021
29 10

-50.0%

Var.%

133.3%

Var.%

100.0%

Var.%

-26.7%

Var.%

-65.5%

Var.%

1.8%

Part.% 2021

1.5%

Part.% 2021

1.3%

Part.% 2021

0.8%

Part.% 2021

0.7%

Part.% 2021

YUTONG
2020 | 2021
10 7
YUEJIN
2020 | 2021
3 7
GOLDEN
DRAGON
2020 | 2021
4 7
CAMC
2020 | 2021
1 7
KING LONG
2020 | 2021
21 6
OTROS
2020 | 2021

81 59

-30.0%

Var.%

133.3%

Var.%

75.0%

Var.%

600.0%

Var.%

-71.4%

Var.%

-27.2%

Var.%

0.5%

Part.% 2021

0.5%

Part.% 2021

0.5%

Part.% 2021

0.5%

Part.% 2021

0.4%

Part.% 2021

4.3%

Part.% 2021



Venta por

Vehiculos pesados a enero

Piura
28
33.3% '
2.02% Tarapoto
Chic'ayo L\ /g Iguca”pa 11
. 266.7%
1.88% 24 Chota - Huanuco 0.43%
o878 71.4% 1 Trujillo 3
1.73% - 173 -70.0% Tingo Maria
0.07% 6.8% 0.22% 1
, 12.48% . .
Chimbote X / L/,\ 0.07% Pasco
1 Huaraz N 2
-80.0% .
0.07% 1 Lima | Huancayo .
e -66.7% 876 \\n\ /f T 14 0.14%
.07% , arma
0-07% -0.1% Chincha 9 -17.6%
63.20% 1 125 0% 1.01%
- ’ 0.65%
0.07% ‘
) Cuzco
ér2e7qua ‘ Juliaca 49
8 16.7%
-17.5% Tacna - Puno 120.0% 3.54%
9.16% 24 0.58%
20.0%

Var. % Anual Participacién %

1.73%

0.07%



VENTA VEHICULOS
MENORES

25 008 33,050
31.2%  30.0%
30,000 7
26,581 26,377 22,884 25,197 /4
25,000, —23.113 1l 20.2% 23,467 20.0%
, ’ . 22,663 22,698
15.0% 19,040
20,000 11.0% 10.0%
15,000
0.0%
10,000
-10.0%
3.9 -14.1% " 16.0%
g L -20.0%

2012 : 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

= \/entas Var% (eje derecho)
Fuente: SUNARP - AAP  Elaboracion: GEE - AAP



Venta de vehiculos menores Venta de vehiculos menores

—Enero de cada ano —Enero de cada afo
0,
24,000 45% 12,000 28%
35%
20,000 10,000 9,374 9,699 9,803 . 20%
13,551 25%
, 1
16,000 14,157 14,359 8,000 12%
15%
12,000 6,000 4%
5%
8,000 4,000 A9
5% 4%
4,000 -15% 2,000 -12%
0 -25% 0 -20%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
[ Ventas [ Ventas
[ Var. % (eje derecho) [ Var. % (eje derecho)

Fuente: SUNARP - AAP  Elaboraciéon: GEE - AAP



Venta de vehiculos

menores por marca
Enero de cada afno

TOTAL
2020 2021 Var.%
25,197 33,050 31.2%

Fuente: SUNARP - AAP  Elaboracion: GEE - AAP

HONDA

2020 2021
4,952 | 5,831

WANXIN

2020 2021
2,843 | 4,673

BAJAJ

2020 2021
3,296 | 3,254

RONCO

2020 2021
1,492 | 2,677

ZONGSHEN

2020 2021
1,942 | 2,007

17.8%

Var.%

64.4%

Var.%

-1.3%

Var.%

79.4%

Var.%

3.3%

Var.%

17.6%

Part.% 2021

14.1%

Part.% 2021

9.8%

Part.% 2021

8.1%

Part.% 2021

6.1%

Part.% 2021

SSENDA

2020 | 2021
561 1,056
NEXUS
2020 | 2021
282 843
LIFAN

2020 | 2021
929 808
ITALIKA
2020 | 2021
1,348 | 741
MAVILA
2020 | 2021
331 592

88.2%

Var.%

198.9%

Var.%

-13.0%

Var.%

-45.0%

Var.%

78.9%

Var.%

3.2%

Part.% 2021

2.6%

Part.% 2021

2.4%

Part.% 2021

2.2%

Part.% 2021

1.8%

Part.% 2021



2020
338

2020
707

2020
872

2020
145

2020
145

2021
560

2021
524

2021
505

2021
468

2021
468

65.7%

Var.%

-25.9%

Var.%

-42.1%

Var.%

222.8%

Var.%

222.8%

Var.%

1.7%

Part.% 2021

1.6%

Part.% 2021

1.5%

Part.% 2021

1.4%

Part.% 2021

1.4%

Part.% 2021

2020
91

2020
324

2020
139

2020
230

2020
156

2021
415

2021
359

2021
307

2021
305

2021
288

356.0%

Var.%

10.8%

Var.%

120.9%

Var.%

32.6%

Var.%

84.6%

Var.%

1.3%

Part.% 2021

1.1%

Part.% 2021

0.9%

Part.% 2021

0.9%

Part.% 2021

0.9%

Part.% 2021

2020
182

2020
98

2020
50

2020
60

2020

2020
3,684

2021
268

2021
252

2021
216

2021
202

2021
193

2021

5,238

47.3%

Var.%

157.1%

Var.%

332.0%

Var.%

236.7%

Var.%

Var.%

42.2%

Var.%

0.8%

Part.% 2021

0.8%

Part.% 2021

0.7%

Part.% 2021

0.6%

Part.% 2021

0.6%

Part.% 2021

15.8%

Part.% 2021



Venta por

Chachapoyas — Bagua SN Maynas  Yurimaguas
Vehiculos menores a enero 36 249 1,132 — 32
16.1% 13.7% -0.1% -79.2%
0.11% 0.75% 3.43% 0.10%
Tumbes .
. 61 Tarapoto Moyobamba  Juanijui
Piura — Sullana — o , 812 — 487 — 234
1,743 3 0.18% -21.2% 576.4% 20.0%
31.0% - 2.46% 1.47% 0.71%
5.27% 0.01% Pucallpa
1,618
Chota — Cajamarca— Jaen 8.1% Hudnuco  Tingo Maria
146 508 934  chiclayo “% 369 339
186.3% 53.0% 53.1% Pasco
27 e 3,891 . -34.1% 16.1%
0.44% 1.54% 2.83% ’ Trujillo 1% . 22
71.5% 1.12% 1.03% 6.7%
11.77% 1,292 %, 0.07%
. 31.8% e
Casma — Huaraz — Chimbote 3.91% La Merced  Huancayo Tarma
80 173 199 665 — 496 —43
142.4% 58.7% 15.0% Lima 32.5% 45.9%
0.24% 0.52% 0.60% 2.01% 1.50%
' ' 10,497 _
Pisco — Nazca —Chincha —ICA 3147~(15§f Madre de Dios
4 15 340 470 O 1,145
-84.6% 15.4% 46.6% 64.3% 36.3%
0.01% 0.05% 1.03% 1.42% Huancavelica 3.46%
92 Ayacucho Cuzco Quillabamba  Espinar
8302-230 658 940 — 156 — 210
£070 151.1% 104.3% 100% 191.7%
Abancay — Andahuaylas 1.99% 2.84% 0.47% 0.64%
180 4 .
23.3% -33.3% Mogquegua — llo Juliaca Puno
0.54% 0.01% 67 6 1,249 — 265
148.1% -40.0% 249 62.8% 488.9%
0.20% 0.02% 79.1% 3.78% 0.80%
0.75%

Var. % Anual Participacién %

330.0%
0.13%

Sicuani
— 176

23.1%
0.53%



VENTA DE VEHICULOS ELECTRICOS E HiBRIDOS
LIVIANOS Y PESADOS
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BEV: Battery Electric Vehicle
HEV: Hybrid Electric Vehicle

. . . . Fuente: SUNARP - AAP
PHEV: Plug-in Hybrid Electric Vehicle Elaboracién: GEE - AAP



Fuente: SUNARP - AAP
Elaboracion: GEE - AAP
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VENTA DE VEHICULOS LIVIANOS

463

36.6%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

mm \/entas Var% anual (eje derecho)

0, 0, (1)
Ene 20 Dic 20 Ene 21 Var.% Ene 21 Var.% Ene 21 Part. % Ene

vs Ene 20 vs Dic 20 21
SUV 293 243 242 -17.4% -0.4% 74.9%
SEDAN 87 49 56 -35.6% 14.3% 17.3%
HATCHBACK 59 32 19 -67.8% -40.6% 5.9%
COUPE 7 4 4 -42.9% 0.0% 1.2%
CONVERTIBLE 2 3 2 0.0% -33.3% 0.6%
STATION WAGON 0] 0 0] 0.0% 0.0% 0.0%
Total general 448 331 323 -27.9% -2.4% 100.0%




Saldo de Créditos
Vehiculares

Sistema Financiero: Ene '18 - Dic '20
(var. porcentual anual)
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Fuente: SBS
Elaboracion: GEE - AAP



Saldo de créditos vehiculares por
entidad financiera (en s/ miles)

(A diciembre de cada afio)

Participacion
Saldo de Créditos Vehiculares

7.8%

N
(RANK. Entidad 2019 2020 | var% | P2t
- Y,
4 . i )
1 Banco de Crédito del Peru 980,405 847,998 | -13.5% 24.3%
2 EDPYME Santander 439,664 551,744 25.5% 15.8%
3 Mitsui Auto Finance 495,726 545,326 10.0% 15.6%
4 EDPYME BBVA Consumer Finance 522,782 349,091 -33.2% 10.0%
5 EDPYME Acceso Crediticio 201,164 271,551 35.0% 7.8%
6 Banco BBVA Peru 158,076 252,832 59.9% 7.3%
7 Scotiabank Peru 275,283 208,502 | -24.3% 6.0%
8 Interbank 164,294 182,345 11.0% 5.2%
9 Banco Interamericano de Finanzas 209,635 175,205 | -16.4% 5.0%
10 | Financiera Efectiva 50,883 50,949 0.1% 1.5%
11 | CMAC Trujillo 17,475 12,993 | -25.6% 0.4%
12 | CMAC Huancayo 14,918 12,356 | -17.2% 0.4%
13 | Banco Falabella Peru 21,916 9,010 -58.9% 0.3%
14 | EDPYME Marcimex 12,844 4,692 | -63.5% 0.1%
15 | Banco GNB 1,755 3,466 97.5% 0.1%
16 | CRAC Prymera 5,301 3,257 | -38.6% 0.1%
17 | Banco Pichincha 3,070 2,498 | -18.6% 0.1%
18 | CMAC Arequipa 1,915 1,140 | -40.5% 0.0%
19 | CRAC Incasur 523 361 -30.9% 0.0%
20 | CMAC Ica 412 293 | -28.7% 0.0%
L 21 | Crediscotia Financiera 33 12 | -64.8% 0.0% )
Total 3,578,073 3,485,623 -2.6%

(Diciembre 2020)

1.5% 1.4%
—

10.0%
15.6%

@ Banco de Crédito del Peru
@ Mitsui Auto Finance
EDPYME Santander
EDPYME BBVA Consumer Finance
Banco BBVA Pert
@ EDPYME Acceso Crediticio
@ Scotiabank Pert
@ Banco Interamericano de Finanzas
© Interbank
@ Financiera Efectiva
Otros
Fuente: SBS

Elaboracion: GEE - AAP



Livianos y pesados
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Venta de vehiculos nuevos en
los Paises de la Region
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Edicion y diseio
SubGerencia de
Comunicaciones y Marketing

(511) 640 - 3637
comunicaciones@aap.org.pe



